

Scara nr.3 Bloc B
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Scara nr.3 Bloc B

Valoarea de deviz 503 788,84 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B scara nr.3				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,0000	26,67 26,67	240,02 240,02
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(glafuri)	m2	10,0000	17,14 16,99	171,45 169,95
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinte beton)	m	40,0000	16,05 15,82	642,00 633,00
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Demontare MINA curenta din INOX, existenta cu pastrarea materialelor)	kg	160,0000	2,80 2,54	447,20 406,40
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Piese metalice de la perilele vechi) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,03 Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	120,0000	0,95 0,78	114,59 93,33
		Total	lei			1 615,26
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 615,26 1 542,70
		1.2. Finisari				

1	2	3	4	5	6	7
6	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie(Pereti scara) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	203,0000	326,17 107,35	66 213,40 21 791,54
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	10,0000	571,45 220,39	5 714,54 2 203,93
8	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	122,0000	347,46 128,52	42 390,27 15 679,99
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placile se vor selecta cu coordonarea beneficiarului)	m2	126,4000	563,41 225,52	71 215,09 28 505,41
10	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (DE coordonat cu beneficiarul)	m	28,0000	74,51 5,48	2 086,28 153,44
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	310,0000	17,21 9,59	5 335,10 2 972,90
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Se va coordona cu beneficiarul)	m2	220,0000	109,38 46,58	24 063,60 10 247,60
13	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"(Se va coordona cu beneficiarul)	m2	90,0000	268,77 193,34	24 189,54 17 400,82

1	2	3	4	5	6	7
14	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba(instalare perila demontata din INOX)	m	72,0000	1 261,27 61,65	90 811,80 4 438,80
		<i>Total</i>	lei			332 019,62
		Total Finisari Inclusiv salariu				332 019,62 103 394,43
		1.3. Evacuare gunoi				
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	2,0000	86,00 86,00	171,99 171,99
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,0000	45,50 0,00	91,00 0,00
17	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t	6,0000	191,30 191,30	1 147,77 1 147,77
18	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,0000	20,48 20,48	122,85 122,85
19	TR11AA08 F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa sau teren, din auto, categoria 2	t	6,0000	20,48 20,48	122,85 122,85
		<i>Total</i>	lei			1 656,46
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 656,46 1 565,46
		<i>Total</i>	lei			335 291,34
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			25 560,62
		<i>Transport</i>	4 %			9 104,09
		<i>Total</i>				369 956,05

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	4 %			14 798,24
		Total				384 754,29
		Beneficiu	4 %			15 390,17
		Total				400 144,46
		Total Bloc B scara nr.3 Inclusiv salariu				400 144,46 106 502,59
		2. Iluminare Scari				
20	RpEA10A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	40,0000	123,48 113,02	4 939,12 4 521,00
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(Cupru 3x1,5mm2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	40,0000	25,22 4,80	1 008,66 191,80
22	RpEC02C	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, dormitoare, camine, industriale pina la 7 m.	buc	8,0000	750,22 295,92	6 001,79 2 367,36
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	69,12 18,50	276,48 73,98
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corpurile de iluminat se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (banda izol.,	buc	4,0000	362,38 19,18	1 449,52 76,72

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri, etc.)=1,04 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
		<i>Total</i>	lei			13 675,57
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 735,41
		<i>Transport</i>	4 %			257,79
		<i>Total</i>				15 668,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			3 253,89
		<i>Total</i>				18 922,66
		<i>Beneficiu</i>	4 %			756,91
		<i>Total</i>				19 679,57
		Total Iluminare Scari Inclusiv salariu				19 679,57 7 230,86

		Total	lei	419 824,03
		TVA	20 %	83 964,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		503 788,84 113 733,45

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Scara nr.3 Bloc B

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03**Scara nr.3 Bloc B****Valoarea de deviz 503 788,84 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	68,50	82,20
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,8000	68,50	328,80
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	105,5600	68,50	7 230,86
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,6000	68,50	10 247,60
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,4000	68,50	2 972,90
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	68,50	20,55
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,1600	68,50	284,96
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64,8000	68,50	4 438,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,1300	68,50	282,90
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,7600	58,50	1 565,46
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	58,50	391,95
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2100	58,50	304,78
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 462,9350	58,50	85 581,69
		Total manopera				113 733,45

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	4,5000	15,00	67,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	68,4000	45,00	3 078,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	45,00	181,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,0200	5,00	55,10
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3150	5,00	1,58
6.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	29,4000	65,00	1 911,00
7.	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	1,00	40,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	584,4578	1,00	584,46
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2342	75,00	17,56
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,2000	0,50	1,10
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1774	75,00	13,30
12.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0056	12,00	0,07
13.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	244,2000	55,00	13 431,00
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,8000	35,00	63,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	25,2800	15,00	379,20
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	128,6500	18,00	2 315,70
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	29,4591	22,00	648,10
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	106,6054	7,00	746,24
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	733,1200	12,00	8 797,44

20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	259,1317	3,00	777,39
21.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,2000	2,00	2,40
22.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	64,0000	16,00	1 024,00
23.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	41,2000	5,00	206,00
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	812,5927	5,00	4 062,97
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,4000	3,00	151,20
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	108,2000	3,00	324,60
27.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	72,0000	65,00	4 680,00
28.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	216,0000	8,00	1 728,00
29.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	18,0000	15,00	270,00
30.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	18,9600	28,00	530,88
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	353,5088	150,00	53 026,33
32.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	128,9280	250,00	32 232,00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,2000	2,00	8,40
34.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	1,5840	2,00	3,17
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	321,0221	13,00	4 173,29
36.	2710703520285	Profil de suport	m	760,7850	12,00	9 129,42
37.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	173,3200	18,00	3 119,76
38.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,2000	18,00	21,60
39.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0240	45,00	1,08
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,00	20,00
41.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,0000	5,00	60,00
42.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	72,0000	1 150,00	82 800,00
43.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	42,2100	15,00	633,15
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4200	22,00	9,24
45.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,3200	65,00	280,80
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 825,2312	0,10	582,53
47.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	41,2000	0,10	4,12
48.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2400	22,00	5,28
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,1600	15,00	62,40
50.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	12,0000	5,00	60,00
51.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,1600	300,00	1 248,00
52.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,5280	15,00	37,92
53.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,1600	15,00	62,40
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,2000	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5400	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	1,3670	0,00	0,00
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,5000	3,00	376,50
		Total materiale de constructii				234 046,98

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0240	500,00	12,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0304	15,00	75,46
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7000	15,00	10,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0566	15,00	30,85
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	43,3552	15,00	650,33
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9101	15,00	13,65

7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,3795	15,00	290,69
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	15,00	12,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3640	250,00	91,00
		Total utilaje de construcții				1 186,48

Total	lei	419 824,03
TVA	20 %	83 964,81

Total deviz:

503 788,84

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Scara nr.3 Bloc B

**Investitor IPLT Nicolae Iorga mun.
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B scara nr.3				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,67
						26,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,50	14,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,50	12,28
		Total	lei			240,02
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(glafuri)	m2			17,14
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,50	8,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,50	8,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			171,45
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinte beton)	m			16,05
						15,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	68,50	8,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	58,50	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			642,00

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Demontare MINA curenta din INOX, existenta cu pastrarea materialelor)	kg			2,80 2,54
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	68,50	1,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	58,50	1,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	75,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		Total	lei			447,20
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Piese metalice de la perilele vechi) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,03 Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,95 0,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	68,50	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	68,50	0,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	58,50	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	75,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	75,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
		Total	lei			114,59
		1.2. Finisari				
6	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatatie(Pereti scara) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			326,17 107,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	58,50	107,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,00	12,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		Total	lei			66 213,40
7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			571,45 220,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	58,50	220,39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	13,00	27,11
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,00	50,65
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	15,00	63,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	5,00	22,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	3,00	2,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,00	12,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 714,54
8	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			347,46 128,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	58,50	128,52
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,00	12,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7850	3,00	2,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
		<i>Total</i>	lei			42 390,27
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placile se vor selecta cu coordonarea beneficiarului)	m2			563,41 225,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	58,50	225,52
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	250,00	255,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	12,00	69,60
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	28,00	4,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			71 215,09
10	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (DE coordonat cu beneficiarul)	m			74,51 5,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	68,50	5,48
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	65,00	68,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 086,28
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,21 9,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	68,50	9,59
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 335,10
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,38 46,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	68,50	46,58
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	55,00	61,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			24 063,60
13	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"(Se va coordona cu beneficiarul)	m2			268,77 193,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	58,50	193,34

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	65,00	52,00
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	8,00	19,20
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	15,00	3,00
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	15,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	2,00	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	15,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			24 189,54
14	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1. 1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba(instalare perila demontata din INOX)	m			1 261,27 61,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	68,50	61,65
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	45,00	42,75
		<i>Total</i>	lei			90 811,80
		1.3. Evacuare gunoi				
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			86,00 86,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	58,50	86,00
		<i>Total</i>	lei			171,99
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			91,00
17	TrB05C1-9	Transportul materialelor, prin purtare directa si rostogolire, pe distanta de 90 m	t			191,30 191,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2700	58,50	191,30
		<i>Total</i>	lei			1 147,77
18	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,48 20,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	58,50	20,48
		<i>Total</i>	lei			122,85
19	TRI1AA08F2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa sau teren, din auto, categoria 2	t			20,48 20,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	58,50	20,48
		<i>Total</i>	lei			122,85
		2. Iluminare Scari				
20	RpEA10A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru masarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			123,48 113,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6500	68,50	113,02
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,10	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,4000	3,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 939,12
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,	m			25,22

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(Cupru 3x1,5mm2) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000				4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	68,50	4,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 008,66
22	RpEC02C	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, dormitoare, camine, industriale pina la 7 m.	buc			750,22 295,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,3200	68,50	295,92
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	16,00	128,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,5000	5,00	7,50
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,5000	5,00	7,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	18,00	288,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1500	2,00	0,30
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	12,00	0,01
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	45,00	0,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	3,00	19,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			6 001,79
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			69,12 18,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	68,50	18,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			276,48
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corpurile de iluminat se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			362,38 19,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	68,50	19,18
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<i>Total</i>	lei			1 449,52

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.